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Göç Dergisi Mülteciler Günü Özel Sayısı 

Deniz Yetkin Aker1 

Türkiye, coğrafi konumu sebebiyle, tarih boyunca göç hareketleriyle karşı karşıya kalmış bir 
ülkedir. Son yıllarda artan göç ve özellikle de 2011 sonrası, Suriye’den gelen göçle beraber, 
gerek göçmen sayısı gerekse göç üzerine yürütülen çalışmaların sayısı hızla artmıştır. Birleşmiş 
Milletler Genel Kurulu’nun göç ve sığınma hareketleri konusunda farkındalığın artmasını 
amaçlayarak 2001 tarihinden itibaren 20 Haziran’ı Dünya Mülteciler Günü olarak 
benimsemiştir. Türkiye de, bu karar çerçevesinde, mültecilerin hakları konusunda farkındalık 
oluşturmak amacıyla 20 Haziran’da Dünya Mülteciler Günü’nü çeşitli etkinliklerle 
kutlamaktadır.  

Biz, bu yıl, 20 Haziran 2022’de, Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Rektörlüğü ve TNKU 
İİBF olarak “Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
Uluslararası Göç Sempozyumu” adlı bilimsel etkinlik düzenlenledik. Tamamı webinarlardan 
oluşan bu etkinliğe, Almanya, İtalya ve Amerika gibi ülkelerden de dinleyiciler katılıp, çok 
yönlü ve birbirinden nitelikli konuşmacıların sunumlarını dinlediler. Sempozyum boyunca, 
Türkiye ve yurtdışından saygın üniversitelerden akademisyenlerin yanı sıra, SGDD-ASAM 
derneği ve T.C. İçişleri Bakanlığı Uluslararası Koruma Daire Başkanı gibi alanda çalışan ve 
politika üreten 29 konuşmacı bir araya gelerek sosyal uyum, sınır yönetimi, ekonomik 
entegrasyon, mekânsal uyum, yerel yönetimler ve eğitim gibi çok çeşitli açılardan iltica 
konusunu konuşup dolu ve derinlikli tartışmalar yaptılar. 

İlk gün davetli konuşmacıların ikinci gün ise seçilen makalelerin sunulduğu, Prof. Dr. Sema 
Buz (Hacettepe Üniversitesi), Prof. Dr. M. Murat Erdoğan (Ankara Üniversitesi), Prof. Dr. 
İbrahim Sirkeci (Salford Üniversitesi, UK) ve Doç. Dr. Saime Özçürümez (Bilkent 
Üniversitesi) gibi göç alanının önde gelen isimlerinin sunumlar yaptığı sempozyumu kaçıranlar, 
oturumları yeniden izleyebilirler.2  

Ancak daha da önemlisi, sempozyumdan seçilmiş makalelerin GÖÇ DERGİSİ özel sayısında 
yayımlanacak olmasıdır. İşte bu özel sayıda, sempozyumdaki tüm sunumların makale 
versiyonlarını göremesek de, önemli örneklerini okuyabileceğiz: Bu sayıda, Fatih Tuna göç ile 
dış politika arasındaki ilişkiyi ele alıp, göçlerin ülkeler açısından dış politika aracı olarak nasıl 
kullanıldığını değerlendirmiştir. Bu kapsayıcı analizden sonra, sayıda, mülteciler ve sosyal uyum 
çerçevesinde önemli paylaşımlar yapan yazılara yer verilmiştir. Örneğin, Sedef Türper 
Türkiye’ye odaklanmış, ülkedeki yaygın göç algılarını Avrupa ülkeleriyle kıyaslamıştır. Çallı 
Kaplan, Afgan göçmenleri örneğini ele alarak, onların yaşadığı sorunları ve Türkiye’nin Afgan 
düzensiz göçmenlere uyguladığı göç politikalarını analiz etmiştir. Ertuğrul Yuvalı ve Gizem 
Kantarcı, özellikle işçiler yönünden konuyu incelemiş, göçmen işçilerin sigortaları üzerinden 

 
1 Doç. Dr. Deniz Yetkin Aker, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü, Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi, Türkiye.  
E-mail: dyaker@nku.edu.tr 
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sosyal politika analizi yapmıştır. Dilara Şeker gençlere odaklanırken, Yasemin Öztürk kadınları 
merkeze almıştır. Dilara Şeker, Türkiye’de yaşayan mülteci gençlerin eğitim sürecini 
kültürleşme, sosyal kimlik, ve uyum gibi sosyal psikolojik kavramları çerçevesinde analiz 
etmiştir. Yasemin Öztürk ise göçmen kadınların ebelik hizmetlerine gereksinimlerini 
değerlendirmiştir. Rabia Sultan Ercan gençler ve çocuklara odaklanıp sporun sosyal uyuma 
yönelik dönüştürücü gücünü vurgulamış; Abdullah Sarman ise, mülteci çocukların eğitim 
sorunlarına eğilmiştir. Son olarak, mülteciler günüyle ilişkili olmadan, sempozyumun 
Trakya’da olması nedeniyle, Trakya ve Göç başlığına altında Gocuk’un 1934 Trakya Olayları 
makalesine yer verilmiştir. Makalede, olayların gazete haberlerine aktarılmasının tarihsel 
okunması yapılıp, kültürel analiz bağlamında çerçeveleme yöntemiyle analizi sunulmuştur.  

GÖÇ DERGİSİ Mülteciler Günü özel sayısı kısaca üstteki gibi özetlenebilir. Derginin, bundan 
önceki ve sonraki sayıları gibi, Türkiye ve Dünya göç yazınına sosyal uyum ve mülteciler 
özelinde bol katkılar sağlaması inancı ve dileğiyle… 
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